que a Câmara Municipal aprovou e, eu sanciono a seguinte: 

LEI MUNICIPAL:  

Art. 1º - Fica estabelecido o ORÇAMENTO  do Município de Engenheiro 
Paulo e Frontin, para o exercício Financeiro de 2018, discriminado pelos anexos 
integrantes desta LEI, e que estima a Receita em R$ 54.544.235,30 (Cinquenta e quatro 
milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta 
centavos) e fixa as Despesas em igual valor. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos e outras 
fontes de renda, na forma da legislação em vigor, de acordo com os seguintes 
desdobramentos: 

RECEITAS CORRENTES R$                      54.495.394,30